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Autorius nežinomas

Istorija apie senį ir kumelę

Kaip sekasi? Kasdien girdimas klausimas.
Ir kasdien girdimi komentarai: Žiūrėk, kaip jam pasisekė – tik vieną loterijos bilietą nusipirko, ir 
laimėjo! Na, jam tai ir nesiseka, tik nusipirko naują automobilį, ir iškart papuolė į avariją...

Kartą viename kaime gyveno senis, nebuvo jis nei labai turtingas, nei neturtingas – turėjo kumelę, 
tvarkė savo ūkį sūnaus padedamas, taip ir gyveno... Vieną rytą apsižiūrėjo senis, kad nebėra jo 
kumelės – pabėgo. Išgirdo tokią žinią kaimynai susirinko pas senį ir kalba: „kokia nelaimė, kaip tau, 
seni, dabar blogai, kaip nepasisekė - turėjai vieną kumelę, ir ta pabėgo, kaip tu dabar be jos ūkyje 
išsiversi...“ O senis jiems ir sako: „Gal nepasisekė, o gal ir pasisekė... Eikit visi iš kur atėję, nereikia 
čia manęs guosti.“ 
Po kelių dienų parsigavo namo pabėgusi kumelė. Ir ne viena – paskui ją atlėkė visa kaimenė 
laukinių arklių. Senis su sūnumi kaip mat tuo pasinaudojo – ir štai jau turi savo aptvare nemažą būrį 
puikių arklių. Sulėkė kaimynai, aikčioti ėmė: „Na, seni, tau ir pasisekė! Kaip tau gerai...“ Senis 
paklausė, paklausė, ir sako: „Gal pasisekė, o gal ir nepasisekė... Nėra čia ko labai džiūgauti. Eikit 
visi iš kur atėję.“ 
Po kelių dienų senio sūnus, beprajodinėdamas puslaukinį eržilą, vieną iš tų, kuriuos parsivedė 
pabėgusi kumelė, nukrito nuo jo ir susilaužė koją. Parnešė kaimynai jį namo ir kalba: „vaje, vaje, 
kaip tau, seni, nepasisekė, teturėjai vieną sūnų, o ir tas dabar luošas, kas tau ūkyje bepadės...“ Senis 
jiems ir sako: „Gal nepasisekė, o gal ir pasisekė... Pagyvensim – pamatysim.“ 
Praėjo kuris laikas. Šalis, kurioje buvo šis kaimas, ėmė kariauti su kaimynine šalimi. Išsiuntinėjo 
karalius po kaimus šauklius su žinia, kad visi jauni vyrai, galintys kalaviją laikyti, privalą eiti 
kariauti. Vėl subėgo kaimynai pas senį ir guodžiasi jam :“išėjo visi mūsų sūnūs ir nežinia, ar 
besugrįš. Kaip tau, seni, gerai, na, luošas tavo sūnus, bet gi gyvas, ir šalia. Kaip tau pasisekė...“ O 
senis jiems ir sako :“Gal pasisekė, o gal ir nepasisekė...“ ...

Galima ir pratęsti. Tai juk pasaka be galo. Pabandykite.
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